4
[bookmark: Par1]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 22.02.2018 № 98-П «О специальных проектах строительства» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) в пункте 2.1 раздела 2 слова «жилищно-коммунального хозяйства                 и имущественных отношений» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;
б) в подпункте 3 пункта 1.2 раздела 1 приложения № 1 слова «жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;
2) в пункте 3 приложения № 2 слова «жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры».
2. Внести в Правила осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах, способствующих привлечению квалифицированных работников в сфере градостроительной деятельности в органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2020 № 471-П «Об утверждении Правил осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах, способствующих привлечению квалифицированных работников в сфере градостроительной деятельности                  в органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
2) в приложении № 1 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» (далее – проект постановления) разработан в целях реализации указа Губернатора Ульяновской области от 10.12.2021 № 118         «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области». Так, с 1 апреля 2022 года функции Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области                     по управлению и распоряжению земельными ресурсами, а также в сфере архитектуры и градостроительства передаются Министерству имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.
В связи с этим, вносятся изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 21.08.2020 № 471-П «Об утверждении Правил осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах, способствующих привлечению квалифицированных работников в сфере градостроительной деятельности                  в органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» в части смены наименования Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области на Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.
Кроме того, проектом постановления вносятся изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.02.2018 № 98-П             «О специальных проектах строительства» в связи с допущенной технической ошибкой в наименовании Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.
Проект постановления подготовлен департаментом финансового, правового и административного обеспечения Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области (референт – Мокеева Т.А.,    тел. 27-15-77).

Министр имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области                                                      М.В.Додин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области                «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» не повлечёт выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Министр имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области                                                      М.В.Додин